2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 21.03.2014 г.  №  73
п. Пелым

О комиссии по предупреждению
распространения ВИЧ-инфекций
(в ред. от 24.09.2014 г. № 303, от 12.11.2015 г. № 379, от 27.016.2016 № 251)

В соответствии с постановлением администрации городского округа Пелым от 27.12.2013 г. № 434 «Об утверждении муниципальной программы по профилактике ВИЧ-инфекций в городском округе Пелым на 2014-2016 годы», в целях осуществления  организационных мер и контроля в сфере предупреждения распространения ВИЧ-инфекции, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1) состав комиссии по предупреждению распространения ВИЧ-инфекции (прилагается);
2) положение о комиссии по предупреждению распространения ВИЧ-инфекции (прилагается).

2. Постановление администрации городского округа Пелым от 26.05.2008 № 110 «О комиссии по предупреждению распространения ВИЧ-инфекции» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Л.И.Мухлынину.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации и в газете «Пелымский вестник»».

Глава городского округа Пелым                                                               Ш.Т.Алиев
                                       УТВЕРЖДЕН:

                                                                    постановлением администрации

                                                            городского  округа Пелым
                                                    от 21.03.2014 г.  № 73
                                                                             «О комиссии по предупреждению
                                                                             распространения ВИЧ - инфекции»

СОСТАВ

комиссии по предупреждению распространения ВИЧ-инфекции

(в ред. от 24.09.2014 г. № 303, от 12.11.2015 г. № 379, от 27.06.2016 № 251 )
	Пелевина

Алена Анатольевна

(в ред. от 12.11.2015 г. № 379, от 27.06.2016 № 251)

	Заместитель главы администрации городского округа Пелым, председатель комиссии;

	Садртдинова

Наталия Габдулхаевна

	специалист I категории, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Ливар

Александр Васильевич

(в ред. от 12.11.2015 г. № 379)
	Заместитель начальника территориального отдела в г. Ивдель, г. Краснотурьинск, и г. Карпинск;

	Малюгин

Константин Петрович

(в ред. от 12.11.2015 г. № 379, от 27.06.2016 № 251)
	Представитель молодежного комитета Пелымского ЛПУМГ

	Миллер

Александра Яковлевна

(в ред. от 12.11.2015 г. № 379)
	Специалист I категории (по физической культуре, спорту и по делам молодежи) администрации городского округа Пелым;

	Полякова

Нина Анатольевна

(в ред. от 12.11.2015 г. № 379)
	Учитель физической культуры и ОБЖ МКОУ СОШ №2 п. Атымья;

	Соколов

Евгений Олегович

(в ред. от 12.11.2015 г. № 379)
	Заведующий Пелымским отделением ГБУЗ СО «КГБ»;

	Караваев
Алексенй Николаевич

(в ред. от 24.09.2014 г. № 303 от 27.06.2016 № 251)
	начальник ОП № № 9 п. Пелым ММО МВД России «Ивдельский» (по согласованию).

	Ульянова

Ирина Анатольевна
	директор МКУК «Дом культуры п.Пелым»;

	Юрьева

Инна Анатольевна

(в ред. от 12.11.2015 г. № 379)
	Заместитель директора по воспитательной работе МКОУ СОШ №1 п. Пелым;

УТВЕРЖДЕН:                                                                   Постановлением администрации                 городского  округа Пелым

 от 21.03.2014 г.  № 73
«О комиссии по предупреждению распространения ВИЧ - инфекции»

Положение о комиссии

по предупреждению распространения ВИЧ-инфекции
1. Комиссия по предупреждению распространения ВИЧ-инфекции (далее комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие и согласованность деятельности в  сфере предупреждения распространения ВИЧ-инфекции  на территории городского округа Пелым.

В своей работе комиссия взаимодействует с федеральными органами исполнительной власти, их территориальными органами, органами местного самоуправления городского округа Пелым, общественными объединениями  и иными организациями.

2. Комиссия в своей деятельности  руководствуется Конституцией Российской Федерации  и федеральным законодательством, Уставом Свердловской области и законодательством Свердловской области, уставом  городского округа Пелым, нормативными правовыми актами органа местного  самоуправления, а также настоящим положением.
3. Основными задачами комиссии являются:

1) организация мероприятий по предупреждению распространения ВИЧ-инфекций на территории городского округа Пелым.

2) организация эффективного взаимодействия и координации деятельности  по предупреждению распространения ВИЧ-инфекций.

4. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач:

1) рассматривает комплекс мер, направленных на организацию системной работы по предупреждению распространения ВИЧ-инфекций на территории городского округа Пелым и оказанию медицинской помощи ВИЧ- инфицированным.

2) рассматривает вопросы взаимодействия по вопросам предупреждения распространения ВИЧ-инфекций и оказанию медицинской помощи ВИЧ-  инфицированным.

3) участвует в подготовке проектов целевых программ по вопросам предупреждения распространения ВИЧ-инфекций и оказания медицинской помощи ВИЧ - инфицированным.

4) определяет меры  по реализации федеральных  и областных  законов, решений Президента РФ, Правительства Свердловской области, нормативных правовых  актов администрации городского округа Пелым по вопросам предупреждения распространения ВИЧ-инфекций и оказания медицинской помощи ВИЧ-инфицированным.
5. Комиссия для решения возложенным на нее задач имеет право:

1) заслушивать руководителей по вопросам, относящимся к компетенции  комиссии;

2) запрашивать в установленном  порядке   материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

3) вносить главе городского округа Пелым и в думу городского округа Пелым предложения, направленные на реализацию задач комиссии;

4) создавать рабочие группы для проработки предложений по отдельным проблемам, связанным с решением  возложенных на комиссию задач;

6. Состав комиссии утверждается Постановлением администрации городского округа Пелым. работа комиссии осуществляется по планам, утвержденным председателем комиссии. Порядок работы комиссии по отдельным вопросам определяется ее председателем.

   Председателем комиссии является заместитель главы администрации  городского округа Пелым по социальным вопросам.
   Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал (в ред. от 12.11.2015 г. № 379).

Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

7. Решение комиссии оформляется в  виде протоколов ее заседаний.

8. Решения, принимаемые комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными  для всех органов исполнительной власти, представленных в комиссии, а также организаций, действующих в сфере деятельности этих органов.